
 
Comune di Carpineti 

 
 
 

SETTORE FINANZIARIO PERSONALE TRIBUTI 
Servizio Ragioneria Personale 

  
 

DETERMINAZIONE NUMERO  17 DEL 28/02/2019 
 
 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L' 
AFFIDAMENTO DELLE POLIZZE ASSICURATIVE 
DELL'ENTE PER IL PERIODO 2019-2022 MEDIANTE RDO 
SULLA PIATTAFORMA INTERCENTER E CONTESTUALE 
IMPEGNO DI SPESA. CATEGORIA MERCEOLOGICA 
66510000-8 - SERVIZI ASSICURATIVI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Determinazione n. 17 del 28/02/2019 

 

 

SETTORE FINANZIARIO PERSONALE TRIBUTI 

DETERMINA N. 17 DEL 28/02/2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE:  

 

 

RICHIAMATI: 

- l’art. 32 c.2 del D.Lgs. 50/2016, come modificato dal D.Lgs. 56/2017, secondo cui: “Prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;  

 

- l’art. 36 c.1 del medesimo D.Lgs. 50/2016, a norma del quale: “L’affidamento e l’esecuzione di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 avvengono nel rispetto dei 

principi di cui agli articoli 30 c.1, 34 e 42, nonché del rispetto del principio di rotazione degli inviti e 

degli affidamenti e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, 

piccole e medie imprese. Le stazioni appaltanti possono, altresì, applicare le disposizioni di cui 

all’articolo 50”; 

 

- l’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, il quale, per importi superiori a € 40.000,00 ma inferiori 

alla soglia comunitaria, consente l’effettuazione di una procedura negoziata previa consultazione di 

almeno cinque operatori economici; 

 

RICHIAMATE: 

• la determinazione propria n. 10 del 28/03/2014 avente ad oggetto la copertura assicurativa in 

merito alla polizza RC Patrimoniale e RCT/O per il periodo dal 31.03.2014 al 31.03.2019; 

• le determinazioni proprie n. 12 del 31/03/2014 e n. 16 del 02/04/2015 aventi ad oggetto la 

copertura assicurativa in merito alle polizze Incendi, Furto e Kasko per il periodo dal 31.03.2014 

al 31.03.2019; 

• la determinazione propria n. 41 del 31/12/2014 avente ad oggetto la copertura assicurativa in 

merito alla polizza Responsabilità civile patrimoniale per il periodo dal 31.12.2014 al 

31.03.2019; 

• le determinazioni proprie n. 41 del 31/12/2014, n. 9 del 30/03/2015 e n. 56 del 22/11/2018 

aventi ad oggetto la copertura assicurativa in merito alle polizze Tutela Legale e Infortuni per il 

periodo dal 31.03.2014 al 31.03.2019; 

• la determinazione propria n. 12 del 14/04/2016 avente ad oggetto la copertura assicurativa in 

merito alla polizza R.C. Auto per il periodo dal 15.04.2016 al 31.03.2019; 

 

CONSIDERATO CHE: 

- le suddette polizze assicurative hanno scadenza al 31.03.2019; 

- la società di brokeraggio incaricata dall’Ente, Unione Brokers s.r.l., ha predisposto, su richiesta 

dell’Ente stesso, i capitolati di polizza qui allegati quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto, come base di gara per la procedura negoziata per l’affidamento delle polizze 

assicurative suddette in scadenza; 

- la procedura negoziata verrà predisposta tramite Richiesta di offerta su SATER, con invito a tutti 

gli operatori economici iscritti; 

 

DATO ATTO:  



 
Determinazione n. 17 del 28/02/2019 

 

- che prima di attivare una autonoma procedura, il responsabile del servizio competente, deve 

verificare se l’acquisizione del bene o del servizio che interessa possa essere soddisfatta: 

a) mediante le convenzioni quadro di CONSIP, di cui all’art. 26 della Legge 23.12.1999, n. 488 e 

s.m.i., o le convenzioni quadro stipulate dalle centrali di committenza regionali, istituite ai 

sensi dell’art. 1, commi 456 e 457 della Legge 27.12.2006 n. 296; 

a) mediante l’utilizzo del Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 

328 del D.P.R. n. 207/2010, in conformità a quanto disposto dall’art. 7 del D. L. n. 52/2012, 

convertito in legge n. 94/2012; 

- che per quanto riguarda il servizio in oggetto è stato verificato che non sussistono convenzioni 

attive CONSIP di cui all’art. 26 comma 1 della legge n. 488/1999 e da centrale di committenza 

regionale INTERCENT-ER, di cui all’art. 1, commi 456 e 457 della legge n. 296/2006, che 

rispondano ai requisiti richiesti; 

 

DATO ATTO altresì che sul mercato elettronico del portale INTERCENT-ER è possibile procedere 

all’acquisizione dei servizi di cui sopra, mediante RDO (categoria merceologica 66510000-8 - Servizi 

assicurativi); 

 

VISTA la seguente documentazione predisposta per l’espletamento dell’affidamento dei servizi in 

oggetto: 

- Capitolati speciali delle seguenti polizze: 

1. RCT/O 

2. INCENDIO  

3. FURTO E RAPINA 

4. INFORTUNI 

5. KASKO 

6. RC AUTO 

7. RC PATRIMONIALE  

8. TUTELA LEGALE 

 

DATO ATTO CHE: 

− l’affidamento si configura quale “appalto di servizi” così come da art. 3 comma 1 lett. ss) del D. 

Lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 

− il valore stimato dell’appalto è come da tabella sottostante: 

 

N°LOTTO SERVIZIO ASSICURATO ANNO 2019 ANNO 2020 ANNO 2021 
TOTALE 

IMPORTO 

1 RESPONSABILITA’ CIVILE 

RCT-RCO 

22.000,00 22.000,00 22.000,00 66.000,00 

2 INCENDIO 3.100,00 3.100,00 3.100,00 9.300,00 

3 FURTO E RAPINA 1.500,00 1.500,00 1.500,00 4.500,00 

4 INFORTUNI 1.000,00 1.000,00 1.000,00 3.000,00 

5 KASCO IN MISSIONE PER I 

MEZZI NON DI PROPRIETA' 

2.000,00 2.000,00 2.000,00 6.000,00 

6 RCA LIBRO MATRICOLA 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 

7 RC PATRIMONIALE 3.500,00 3.500,00 3.500,00 10.500,00 

8 TUTELA LEGALE 3.500,00 3.500,00 3.500,00 10.500,00 

TOTALE     46.600,00 46.600,00 46.600,00 139.800,00 



 
Determinazione n. 17 del 28/02/2019 

 

 

− il servizio sopradescritto è presente su INTERCENTER –ER nella categoria merceologica 

66510000-8 - Servizi assicurativi; 

 

DATO ATTO che sono stati acquisiti presso il sistema gestito dall’ANAC, i seguenti codici identificativi 

(CIG): 

 

N°LOTTO SERVIZIO ASSICURATO CIG 

1 RESPONSABILITA’ CIVILE RCT-RCO 78166263D5 

2 INCENDIO 7816639E8C 

3 FURTO E RAPINA 7816659F0D 

4 INFORTUNI 7816675C42 

5 KASCO IN MISSIONE PER I MEZZI NON DI 

PROPRIETA' 

78166908A4 

6 RCA LIBRO MATRICOLA 7816712ACB 

7 RC PATRIMONIALE 78167244B4 

8 TUTELA LEGALE 7816733C1F 

 

 

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi che prescrive la necessità di adottare apposita 

determinazione a contrattare, indicante il fine che il contratto intende perseguire, l’oggetto del 

contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni 

che ne sono alla base;  

 

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento per l'appalto in oggetto, ai sensi della art. 31 del 

D.Lgs. n. 50/2016 è Enrica Costi Responsabile del Servizio Finanziario, Personale, Tributi; 

 

VISTI: 

- lo Statuto dell’Ente; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il Dlgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 

- il D.Lgs n. 50/2016; 

 

DETERMINA 

 

DI PROCEDERE, per le motivazioni e con le modalità espresse in premessa, all'indizione di RDO sulla 

piattaforma del Sistema per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), accessibile 

dal sito http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/, per l’affidamento delle polizze assicurative 

categoria merceologica 66510000-8 - servizi assicurativi dell’Ente meditante procedura negoziata aperta 

a tutti gli operatori economici abilitati nella relativa categoria merceologica; 

 

DI APPROVARE la seguente documentazione predisposta per l’espletamento della gara: 

- Capitolati speciali delle seguenti polizze: 

1. RCT/O 

2. INCENDIO  

3. FURTO E RAPINA 

4. INFORTUNI 

5. KASKO 



 
Determinazione n. 17 del 28/02/2019 

 

6. RC AUTO 

7. RC PATRIMONIALE  

8. TUTELA LEGALE 

 

DI STABILIRE le seguenti basi d’asta come da tabella sottostante: 

 

N°LOTTO SERVIZIO ASSICURATO 
Premio 

annuo lordo 

TOTALE 

IMPORTO 

1 RESPONSABILITA’ CIVILE 

RCT-RCO 

22.000,00 66.000,00 

2 INCENDIO 3.100,00 9.300,00  

3 FURTO E RAPINA 1.500,00 4.500,00  

4 INFORTUNI 1.000,00 3.000,00  

5 KASCO IN MISSIONE PER I 

MEZZI NON DI PROPRIETA' 

2.000,00 6.000,00  

6 RCA LIBRO MATRICOLA 10.000,00 30.000,00  

7 RC PATRIMONIALE 3.500,00  10.500,00 

8 TUTELA LEGALE 3.500,00 10.500,00 

TOTALE     46.600,00 139.800,00 

 

 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 136.800,00 come di seguito indicato: 

 

N°LOTTO SERVIZIO ASSICURATO ANNO 

2019 

ANNO 

2020 

ANNO 

2021 

codifica 

1 RESPONSABILITA' CIVILE 

PATRIMONIALE RCT/RCO 

22.000,00 22.000,00 22.000,00 Cap. 770 SPESA PER 

SERVIZI ASSICURATIVI 

DIVERSI 1.03.1.0110 

2 INCENDIO  3.100,00 3.100,00 3.100,00 Cap. 770 SPESA PER 

SERVIZI ASSICURATIVI 

DIVERSI 1.03.1.0110 

3 FURTO E RAPINA 1.500,00 1.500,00 1.500,00 Cap. 770 SPESA PER 

SERVIZI ASSICURATIVI 

DIVERSI 1.03.1.0110 

4 INFORTUNI 1.000,00 1.000,00 1.000,00 Cap. 770 SPESA PER 

SERVIZI ASSICURATIVI 

DIVERSI 1.03.1.0110 

5 KASKO  2.000,00 2.000,00 2.000,00 Cap. 770 SPESA PER 

SERVIZI ASSICURATIVI 

DIVERSI 1.03.1.0110 

6 RCA LIBRO MATRICOLA 8.000,00 8.000,00 8.000,00 Cap. 1761 SPESA PER 

ASSICURAZIONE 

AUTOMEZZI VIABILITA' 

10.05.1.0103 

    750,00 750,00 750,00 Cap. 962 PREMIO 

ASSICUR. AUTOMEZZO 

POLIZIA MUNICIP. 

3.01.1.0103 



 
Determinazione n. 17 del 28/02/2019 

 

    750,00     Cap. 70 SPESA PER 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

1.03.1.0103 

  500,00   Cap. 2059 SPESA PER 

SERVIZI DI PROTEZIONE 

CIVILE 11.01.1.0103 

      1.250,00 1.250,00 Cap. 770 SPESA PER 

SERVIZI ASSICURATIVI 

DIVERSI 1.03.1.0110 

7 POLIZZA RC 

PATRIMONIALE 

3.000,00 3.500,00 3.500,00 Cap. 770 SPESA PER 

SERVIZI ASSICURATIVI 

DIVERSI 1.03.1.0110 

    500,00     Cap. 70 SPESA PER 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

1.03.1.0103 

8 TUTELA GIUDIZIARIA 3.500,00 3.500,00 3.500,00 Cap. 770 SPESA PER 

SERVIZI ASSICURATIVI 

DIVERSI 1.03.1.0110 

TOTALE     46.600,00 46.600,00 46.600,00   

 

del Bilancio di Previsione 2019-2021 – annualità 2019-2020-2021 

 

DI TRASMETTERE al Responsabile del Servizio Finanziario la presente determinazione per l’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, verificata la compatibilità monetaria; 

 

 DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’ufficio ragioneria per l’emissione dei relativi mandati di 

pagamento, nei limiti della spesa assunta con la presente determinazione, e per le relative annotazioni 

nelle scritture contabili, ai sensi di quanto disposto dall’art. 185 del D.Lgs. 267/2000; 

 

DI PROVVEDERE a tutti gli adempimenti connessi e conseguenti l’adozione della presente 

determinazione. 

 

 

          

 

 

Data, 28/02/2019  

Il Responsabile del Settore 

Settore Finanziario Personale Tributi 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Carpineti. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Enrica Costi;1;11247608



COMUNE di CARPINETI
Reggio Emilia

Determinazione Settore Finanziario Personale Tributi nr.17 del 28/02/2019

Pagina 1 di 16

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA POLIZZE ASSICURATIVE DELL'ENTE PER IL PERIODO 2019-2022 - Polizza responsabilità civile
RCT/RCO

UNION BROKERS SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0031.03.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 7702019

22,000.00Importo:28/02/2019Data:2019 138/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

78166263D5C.I.G.:

SPESA PER SERVIZI ASSICURATIVI DIVERSI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA POLIZZE ASSICURATIVE PERIODO 2019-2022 - Polizza incendio

UNION BROKERS SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0021.03.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 7702019

3,100.00Importo:28/02/2019Data:2019 139/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

7816639E8CC.I.G.:

SPESA PER SERVIZI ASSICURATIVI DIVERSI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.002 Premi di assicurazione su beni immobili



COMUNE di CARPINETI
Reggio Emilia

Determinazione Settore Finanziario Personale Tributi nr.17 del 28/02/2019

Pagina 2 di 16

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMOEGNO DI SPESA POLIZZE ASSICURATIVE DELL'ENTE PER IL PERIODO 2019-2022 - Polizza furto e rapina

UNION BROKERS SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0011.03.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 7702019

1,500.00Importo:28/02/2019Data:2019 140/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

7816659F0DC.I.G.:

SPESA PER SERVIZI ASSICURATIVI DIVERSI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA POLIZZE ASSICURATIVE DELL'ENTE PER IL PERIODO 2019-2022 - Polizza infortuni

UNION BROKERS SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.9991.03.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 7702019

1,000.00Importo:28/02/2019Data:2019 141/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

7816675C42C.I.G.:

SPESA PER SERVIZI ASSICURATIVI DIVERSI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni



COMUNE di CARPINETI
Reggio Emilia

Determinazione Settore Finanziario Personale Tributi nr.17 del 28/02/2019

Pagina 3 di 16

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA POLIZZE ASSICURATIVE DELL'ENTE PER IL PERIODO 2019-2022 - Polizza kasko

UNION BROKERS SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0011.03.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 7702019

2,000.00Importo:28/02/2019Data:2019 142/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

78166908A4C.I.G.:

SPESA PER SERVIZI ASSICURATIVI DIVERSI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA POLIZZE ASSICURATIVE PERIODO 2019-2022 - Polizza RCA libro matricola

UNION BROKERS SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.00110.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 17612019

8,000.00Importo:28/02/2019Data:2019 143/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

7816712ACBC.I.G.:

SPESA PER ASSICURAZIONE AUTOMEZZI VIABILITA'

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili



COMUNE di CARPINETI
Reggio Emilia

Determinazione Settore Finanziario Personale Tributi nr.17 del 28/02/2019

Pagina 4 di 16

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA POLIZZE ASSICURATIVE DELL'ENTE PER IL PERIODO 2019-2022 - Polizza RCA libro matricola

UNION BROKERS SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0013.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 9622019

750.00Importo:28/02/2019Data:2019 144/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

7816712ACBC.I.G.:

PREMIO ASSICURATIVO AUTOMEZZO POLIZIA MUNICIPALE

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA POLIZZE ASSICURATIVE DELL'ENTE PER IL PERIODO 2019-2022 - Polizza RCA libro matricola

UNION BROKERS SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.03.01.02.9991.03.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 702019

750.00Importo:28/02/2019Data:2019 145/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

7816712ACBC.I.G.:

SPESA PER MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO UFFICI

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.



COMUNE di CARPINETI
Reggio Emilia

Determinazione Settore Finanziario Personale Tributi nr.17 del 28/02/2019

Pagina 5 di 16

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA SERVIZI ASSICURATIVI PERIODO 2019-2022 - Polizza RCA libro matricola

UNION BROKERS SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.03.01.02.99911.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 20592019

500.00Importo:28/02/2019Data:2019 146/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

7816712ACBC.I.G.:

SPESA PER SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA POLIZZE ASSICURATIVE DELL'ENTE PER IL PERIODO 2019-2022 - Polizza RC patrimoniale

UNION BROKERS SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0031.03.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 7702019

3,000.00Importo:28/02/2019Data:2019 147/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

78167244B4C.I.G.:

SPESA PER SERVIZI ASSICURATIVI DIVERSI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi



COMUNE di CARPINETI
Reggio Emilia

Determinazione Settore Finanziario Personale Tributi nr.17 del 28/02/2019

Pagina 6 di 16

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA POLIZZE ASSICURATIVE DELL'ENTE PER IL PERIODO 2019-2022 - Polizza RC patrimoniale

UNION BROKERS SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.03.01.02.9991.03.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 702019

500.00Importo:28/02/2019Data:2019 148/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

78167244B4C.I.G.:

SPESA PER MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO UFFICI

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA POLIZZE ASSICURATIVE DELL'ENTE PER IL PERIODO 2019-2022 - Polizza tutela legale

UNION BROKERS SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.9991.03.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 7702019

3,500.00Importo:28/02/2019Data:2019 149/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

7816733C1FC.I.G.:

SPESA PER SERVIZI ASSICURATIVI DIVERSI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni



COMUNE di CARPINETI
Reggio Emilia

Determinazione Settore Finanziario Personale Tributi nr.17 del 28/02/2019

Pagina 7 di 16

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO POLIZZE ASSICURATIVE DELL'ENTE PER IL PERIODO 2019-2022 - Polizza responsabilità civile RCT/RCO

UNION BROKERS SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0031.03.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 7702020

22,000.00Importo:28/02/2019Data:2020 16/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

78166263D5C.I.G.:

SPESA PER SERVIZI ASSICURATIVI DIVERSI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO POLIZZE ASSICURATIVE DELL'ENTE PER IL PERIODO 2019-2022 - Polizza responsabilità civile RCT/RCO

UNION BROKERS SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0031.03.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 7702021

22,000.00Importo:28/02/2019Data:2021 3/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

78166263D5C.I.G.:

SPESA PER SERVIZI ASSICURATIVI DIVERSI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi



COMUNE di CARPINETI
Reggio Emilia

Determinazione Settore Finanziario Personale Tributi nr.17 del 28/02/2019

Pagina 8 di 16

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO POLIZZE ASSICURATIVE DELL'ENTE PER IL PERIODO 2019-2022 - Polizza incendio

UNION BROKERS SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0021.03.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 7702020

3,100.00Importo:28/02/2019Data:2020 17/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

7816639E8CC.I.G.:

SPESA PER SERVIZI ASSICURATIVI DIVERSI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.002 Premi di assicurazione su beni immobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO POLIZZE ASSICURATIVE DELL'ENTE PER IL PERIODO 2019-2022 - Polizza incendio

UNION BROKERS SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0021.03.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 7702021

3,100.00Importo:28/02/2019Data:2021 4/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

7816639E8CC.I.G.:

SPESA PER SERVIZI ASSICURATIVI DIVERSI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.002 Premi di assicurazione su beni immobili



COMUNE di CARPINETI
Reggio Emilia

Determinazione Settore Finanziario Personale Tributi nr.17 del 28/02/2019

Pagina 9 di 16

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO POLIZZE ASSICURATIVE DELL'ENTE PER IL PERIODO 2019-2022 - Polizza furto e rapina

UNION BROKERS SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0011.03.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 7702020

1,500.00Importo:28/02/2019Data:2020 18/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

7816659F0DC.I.G.:

SPESA PER SERVIZI ASSICURATIVI DIVERSI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNOPOLIZZE ASSICURATIVE DELL'ENTE PER IL PERIODO 2019-2022 - Polizza furto e rapina

UNION BROKERS SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0011.03.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 7702021

1,500.00Importo:28/02/2019Data:2021 5/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

7816659F0DC.I.G.:

SPESA PER SERVIZI ASSICURATIVI DIVERSI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili



COMUNE di CARPINETI
Reggio Emilia

Determinazione Settore Finanziario Personale Tributi nr.17 del 28/02/2019

Pagina 10 di 16

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO POLIZZE ASSICURATIVE DELL'ENTE PER IL PERIODO 2019-2022 - Polizza infortuni

UNION BROKERS SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.9991.03.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 7702020

1,000.00Importo:28/02/2019Data:2020 19/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

7816675C42C.I.G.:

SPESA PER SERVIZI ASSICURATIVI DIVERSI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO POLIZZE ASSICURATIVE DELL'ENTE PER IL PERIODO 2019-2022 - Polizza infortuni

UNION BROKERS SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.9991.03.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 7702021

1,000.00Importo:28/02/2019Data:2021 6/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

7816675C42C.I.G.:

SPESA PER SERVIZI ASSICURATIVI DIVERSI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni



COMUNE di CARPINETI
Reggio Emilia

Determinazione Settore Finanziario Personale Tributi nr.17 del 28/02/2019

Pagina 11 di 16

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO POLIZZE ASSICURATIVE DELL'ENTE PER IL PERIODO 2019-2022 - Polizza kasko

UNION BROKERS SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0011.03.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 7702020

2,000.00Importo:28/02/2019Data:2020 20/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

78166908A4C.I.G.:

SPESA PER SERVIZI ASSICURATIVI DIVERSI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO POLIZZE ASSICURATIVE DELL'ENTE PER IL PERIODO 2019-2022 - Polizza kasko

UNION BROKERS SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0011.03.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 7702021

2,000.00Importo:28/02/2019Data:2021 7/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

78166908A4C.I.G.:

SPESA PER SERVIZI ASSICURATIVI DIVERSI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili



COMUNE di CARPINETI
Reggio Emilia

Determinazione Settore Finanziario Personale Tributi nr.17 del 28/02/2019

Pagina 12 di 16

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO POLIZZE ASSICURATIVE DELL'ENTE PER IL PERIODO 2019-2022 - Polizza RCA libro matricola

UNION BROKERS SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0013.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 9622020

750.00Importo:28/02/2019Data:2020 21/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

7816712ACBC.I.G.:

PREMIO ASSICURATIVO AUTOMEZZO POLIZIA MUNICIPALE

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO POLIZZE ASSICURATIVE DELL'ENTE PER IL PERIODO 2019-2022 - Polizza RCA libro matricola

UNION BROKERS SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0013.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 9622021

750.00Importo:28/02/2019Data:2021 8/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

7816712ACBC.I.G.:

PREMIO ASSICURATIVO AUTOMEZZO POLIZIA MUNICIPALE

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili



COMUNE di CARPINETI
Reggio Emilia

Determinazione Settore Finanziario Personale Tributi nr.17 del 28/02/2019

Pagina 13 di 16

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO POLIZZE ASSICURATIVE DELL'ENTE PER IL PERIODO 2019-2022 - Polizza RCA libro matricola

UNION BROKERS SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.00110.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 17612020

8,000.00Importo:28/02/2019Data:2020 22/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

7816712ACBC.I.G.:

SPESA PER ASSICURAZIONE AUTOMEZZI VIABILITA'

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO POLIZZE ASSICURATIVE DELL'ENTE PER IL PERIODO 2019-2022 - Polizza RCA libro matricola

UNION BROKERS SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.00110.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 17612021

8,000.00Importo:28/02/2019Data:2021 9/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

7816712ACBC.I.G.:

SPESA PER ASSICURAZIONE AUTOMEZZI VIABILITA'

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili



COMUNE di CARPINETI
Reggio Emilia

Determinazione Settore Finanziario Personale Tributi nr.17 del 28/02/2019

Pagina 14 di 16

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO POLIZZE ASSICURATIVE DELL'ENTE PER IL PERIODO 2019-2022 - Polizza RCA libro matricola

UNION BROKERS SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0011.03.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 7702020

1,250.00Importo:28/02/2019Data:2020 23/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

7816712ACBC.I.G.:

SPESA PER SERVIZI ASSICURATIVI DIVERSI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO POLIZZE ASSICURATIVE DELL'ENTE PER IL PERIODO 2019-2022 - Polizza RCA libro matricola

UNION BROKERS SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0011.03.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 7702021

1,250.00Importo:28/02/2019Data:2021 10/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

7816712ACBC.I.G.:

SPESA PER SERVIZI ASSICURATIVI DIVERSI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili



COMUNE di CARPINETI
Reggio Emilia

Determinazione Settore Finanziario Personale Tributi nr.17 del 28/02/2019

Pagina 15 di 16

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO POLIZZE ASSICURATIVE DELL'ENTE PER IL PERIODO 2019-2022 - Polizza RC patrimoniale

UNION BROKERS SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0031.03.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 7702020

3,500.00Importo:28/02/2019Data:2020 24/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

78167244B4C.I.G.:

SPESA PER SERVIZI ASSICURATIVI DIVERSI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO POLIZZE ASSICURATIVE DELL'ENTE PER IL PERIODO 2019-2022 - Polizza RC patrimoniale

UNION BROKERS SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.0011.03.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 7702021

3,500.00Importo:28/02/2019Data:2021 11/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

78167244B4C.I.G.:

SPESA PER SERVIZI ASSICURATIVI DIVERSI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili



COMUNE di CARPINETI
Reggio Emilia

Determinazione Settore Finanziario Personale Tributi nr.17 del 28/02/2019

Pagina 16 di 16

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO POLIZZE ASSICURATIVE DELL'ENTE PER IL PERIODO 2019-2022 - Polizza tutela legale

UNION BROKERS SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.9991.03.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 7702020

3,500.00Importo:28/02/2019Data:2020 25/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

7816733C1FC.I.G.:

SPESA PER SERVIZI ASSICURATIVI DIVERSI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO POLIZZE ASSICURATIVE DELL'ENTE PER IL PERIODO 2019-2022 - Polizza tutela legale

UNION BROKERS SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.10.04.01.9991.03.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 7702021

3,500.00Importo:28/02/2019Data:2021 12/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

7816733C1FC.I.G.:

SPESA PER SERVIZI ASSICURATIVI DIVERSI

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni

 CARPINETI li, 28/02/2019

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Carpineti. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Enrica Costi;1;11247608


